UỶ BAN NHÂN DÂN

     TỈNH THANH HOÁ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:             /QĐ-UBND

Thanh Hoá, ngày      tháng 12 năm 2020

                     QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ thẩm định Phân định vùng đồng bào

dân tộc thiểu số và miền núi theo trình độ phát triển

    giai đoạn 2021 - 2025.

       CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Quyết định số 33/2020/QĐ-TTg ngày 12/11/2020 của Thủ tướng

Chính phủ về Tiêu chí phân định vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi

theo trình độ phát triển giai đoạn 2021 -2025;

  Thực hiện Công văn số 1625/UBDT-CSDT ngày 23/11/2020 của Ủy ban

Dân tộc về việc triển khai thực hiện Quyết định số 33/2020/QĐ-TTg ngày 12/

11/2020 của Thủ tướng Chính phủ về Tiêu chí phân định vùng đồng bào dân tộc

thiểu số và miền núi theo trình độ phát triển giai đoạn 2021 - 2025,

Theo đề nghị của Trưởng Ban Dân tộc tại Tờ trình số 93/TTr-BDT ngày

10 tháng 12 năm 2020 về việc thành lập Tổ thẩm định Phân định vùng đồng bào

dân tộc thiểu số và miền núi theo trình độ phát triển giai đoạn 2021 - 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ thẩm định Phân định vùng đồng bào dân tộc thiểu

số và miền núi theo trình độ phát triển giai đoạn 2021 - 2025, trên địa bàn tỉnh

Thanh Hóa, gồm các ông, bà có tên sau:

1. Ông: Mai Xuân Bình, Trưởng Ban Dân tộc - Tổ trưởng;

2. Ông: Cầm Bá Tường, Phó trưởng Ban Dân tộc - Tổ phó;

3. Ông: Tạ Hồng Hải, Phó trưởng Ban Dân tộc - Tổ viên;

4. Ông: Lê Văn Hùng, Phó trưởng Ban Dân tộc - Tổ viên;

5. Ông: Lê Minh Hành, Phó giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã

hội - Tổ viên.

2

6. Ông: Tạ Hồng Lựu, Phó giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo - Tổ viên.

7. Ông: Nguyễn Đức Trung, Phó giám đốc Sở Giao thông Vận tải - Tổ viên.

8. Ông: Lê Trọng Hân, Phó giám đốc Sở Công thương - Tổ viên.

9. Ông: Dương Văn Giang, Phó chánh Văn phòng Điều phối Nông thôn

mới, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn - Tổ viên.

10. Bà Cao Thị Hòa, Trưởng phòng Chính sách và Tuyên truyền, Ban Dân

tộc - Tổ viên.

11. Ông Lê Đăng Ninh, Trưởng phòng Kế hoạch - Tổng hợp, Ban Dân tộc

- Tổ viên.

12. Bà Bùi Thị Hoa, Phó Trưởng phòng Chính sách và Tuyên truyền, Ban

Dân tộc - Tổ viên.

Điều 2. Tổ thẩm định có nhiệm vụ

 1. Thẩm định kết quả rà soát, xác định, phân định vùng đồng bào dân tộc

thiểu số và miền núi theo trình độ phát triển giai đoạn 2021 - 2025; xác định các

xã thuộc khu vực III, khu vực II, khu vực I và các thôn đặc biệt khó khăn theo

Quyết định số 33/2020/QĐ-TTg ngày 12/11/2020 của Thủ tướng Chính phủ về

Tiêu chí phân định vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi theo trình độ

phát triển giai đoạn 2021 - 2025 và Công văn số 1625/UBDT-CSDT ngày

23/11/2020 của Ủy ban Dân tộc; trên cơ sở đề xuất của các huyện, cụ thể:

- Thẩm định vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi là các xã,

phường, khu phố; thôn, bản (gọi chung là xã, thôn) có tỷ lệ hộ dân tộc thiểu số

từ 15% trở lên.

- Thẩm định phân định vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi theo

trình độ phát triển thành 3 khu vực (khu vực III, khu vực II, khu vực I) và các

thôn đặc biệt khó khăn theo các Tiêu chí quy định tại Quyết định số

33/2020/QĐ-TTg ngày 12/11/2020 của Thủ tướng Chính phủ để thực hiện các

chính sách, nhiệm vụ theo Nghị quyết số 88/2019/QH14 của Quốc hội và

Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân

tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2025.

2. Tổng hợp, đề xuất các xã, thôn thuộc vùng đồng bào dân tộc thiểu số và

miền núi; các xã thuộc khu vực III, khu vực II, khu vực I và các thôn đặc biệt

khó khăn giai đoạn 2021 - 2025; báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh.

3. Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do Tổ trưởng phân công.

3

Điều 3: Các thành viên của Tổ thẩm định làm việc theo chế độ kiêm

nhiệm và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở, Thủ trưởng các ban,

ngành, đơn vị cấp tỉnh có liên quan; Chủ tịch UBND các huyện miền núi, huyện

có xã, thôn miền núi và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4-QĐ;

- Chủ tịch UBND tỉnh (đề B/c);

- Phó CVP Nguyễn Văn Chiến;

- Lưu: VT, VX (ngocnd).

 KT. CHỦ TỊCH

 PHÓ CHỦ TỊCH

    Đầu Thanh Tùng

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-12-18T03:47:31+0700
	HÀ NỘI
	Đầu Thanh Tùng<tungdt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-12-18T09:01:28+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-12-18T09:01:51+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-12-18T09:48:38+0700